
ESTAMENTO APELLIDO  APELLIDO  NOMBRES GRADO CALIFICACION PROFESIONAL DIREC/DEPTO/SECCION REGION ASIGNACIONES UNIDAD REMUNERACION HORAS FECHA  FECHA OBSERVACIONES
PATERNO MATERNO O FORMACION FUNCION O CARGO DEL FUNCIONARIO ESPECIALES MONETARIA BRUTA EXTRAS INICIO TERMINO

MENSUAL SI / NO
ALCALDES BRAVO   GÓMEZ LEONARDO ALBERTO 6 ADMINISTRADOR PUBLICO ALCALDE RM 1 PESOS 2,590,819 NO 06.07.2012 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
DIRECTIVOS CANALES   GUZMAN SUSSEL ANDREA 8 ASISTENTE SOCIAL DIRECTORA DIDECO RM 2 PESOS 1,128,947 NO 01.10.2006 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
DIRECTIVOS CARO   ACEVEDO DANIEL ARTURO 8 ABOGADO ASESOR JURIDICO RM 2 PESOS 463,204 NO 01.02.2008 12.07.2012 SIN OBSERVACIONES
DIRECTIVOS ORTEGA   GUTIÉRREZ JORGE ALBERTO  8 ABOGADO ASESOR JURIDICO RM 1 PESOS 670,393 NO 13.07.2012 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
DIRECTIVOS JUANICO   KRAMM ALICIA DEL CARMEN 8 ASISTENTE SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL RM 2 PESOS 1,338,606 SI 20.04.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
DIRECTIVOS PONCE   PARIES FLORENTINO 8 ABOGADO JUEZ POLICIA LOCAL RM 2 PESOS 1,593,397 NO 01.06.1996 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
DIRECTIVOS ALVEAR   CANDIA LUIS GONZALO 8 INGENIERO COMERCIAL DIRECTOR SECPLA RM 1 PESOS 148,975 NO 12.03.2012 04.07.2012 SIN OBSERVACIONES
DIRECTIVOS PALACIOS   MENESES JUAN IGNACIO 9 CONSTRUCTOR CIVIL DIRECTOR D.O.M. RM 2 PESOS 1,202,913 SI 20.04.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
JEFATURAS ALVAREZ   ARCE JULIA MARGARITA 10 CONTADOR PUBLICO‐CONTADOR AUDITOR ENCARGADA DE CONTROL (S) RM 1 PESOS 1,105,069 SI 01.01.1991 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
PROFESIONALES ARAYA   ROMERO SUSANA DEL PILAR 10 PROFESOR DE EDUC.GRA.BASICA ENCARGADA OF.ASEO RM 2 PESOS 807,795 SI 01.01.2007 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
JEFATURAS MALDONADO   GONZALEZ SILVANA DE LOS ANGELES 10 LICENCIADO EN TRABAJO SOCIAL ENCARGADA DE EGIS RM 1 PESOS 808,834 NO 01.01.2009 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
JEFATURAS ZUÑIGA   SASO ERIK LEONARDO 11 CONTADOR  DIRECTOR DIAFI. (S) RM 1 PESOS 1,160,196 SI 19.05.2011 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
PROFESIONALES MARDONES   ROJAS MARCOS RODRIGO 11 INGENIERO DE EJECUCION EN CONST.M.EDIFICACION ENCARGADO DE EGIS RM 2 PESOS 670,470 NO 01.01.2007 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

ADMINISTRATIVOS VASQUEZ   ESCOBAR MYRIAM DEL CARMEN 12 TECNICO DE NIVEL SUPERIOR SECRETARIA EJECUTIVA 
COMPUTACIONAL

SECRETARIA ALCALDE RM 2 PESOS 828,041 SI 01.02.1986 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

TECNICOS MANZO   MARDONES FRANCISCO JAVIER 12 TECNICO EN NIVEL MEDIO DE DIBUJO TECNICO DIBUJANTE TECNICO SECPLA RM 1 PESOS 590,456 NO 12.10.2010 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
TECNICOS AVILA   ALVAREZ REGINA DEL CARMEN 12 TECNICO CON MENCION EN BIENESTAR SOCIAL APOYO ADM. OF.DE TRANSPARENCIA RM 2 PESOS 598,877 NO 01.02.1982 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
TECNICOS BARRERA   GALLEGUILLOS DENIS ALICIA 12 ENSEÑANZA MEDIA COMPLETA TESORERA MUNICIPAL (S) RM 1 PESOS 753,964 SI 01.04.1978 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVOS HERRERA   HERRERA XIMENA ANDREA 13 TECNICO ASISTENTE SOCIAL TECNICO ASISTENTE SOCIAL RM 1 PESOS 533,215 SI 12.10.2010 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVOS OVALLE   OVALLE JUAN FRANCISCO 13 ENSEÑANZA BASICA COMPLETA ESTAFETA RM 1 PESOS 775,056 NO 01.05.1979 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
TECNICOS ESPINOZA   TAPIA ROSA DEL PILAR 13 TECNICO DE NIVEL SUPERIOR SECRETARIA EJECUTIVA 

COMPUTACIONAL
ENCARGADA DE ADQUISICIONES RM 2 PESOS 594,557 SI 15.01.1986 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

TECNICOS ORMAZABAL   FIGUEROA XIMENA TERESITA 14 SECRETARIA EJECUTIVA SECRETARIA JUZGADO DE POLICIA LOCAL RM 1 PESOS 449,741 NO 10.05.1990 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVOS MELENDEZ   HINOJOSA MARIA ISABEL 14 SECRETARIA COMERCIAL SECRETARIA A. JURIDICA Y CONCEJO RM 2 PESOS 530,863 SI 16.05.1995 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVOS MONCADA   MENESES LIDIA GENOVEVA 14 TECNICO DE NIVEL SUPERIOR SECRETARIA EJECUTIVA 

COMPUTACIONAL
ENCARGADA DE INVENTARIO RM 2 PESOS 516,716 SI 16.08.1989 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

ADMINISTRATIVOS CALDERON   VILLAVICENCIO ROSA  14 ENSEÑANZA MEDIA COMPLETA ENCARGADA LICENCIAS DE CONDUCIR RM 1 PESOS 446,541 NO 01.02.1982 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVOS UMANZOR   OGALDE MARIA JEANNETTE 14 TECNICO CON MENCION EN BIENESTAR SOCIAL ENCARGADA CEMENTERIO RM 2 PESOS 606,211 SI 01.09.1991 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES CAMPOS   LUFFI LUIS RAMON 14 EDUCACION MEDIA LABORAL CHOFER RM 1 PESOS 516,973 SI 01.04.1978 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVOS CABRERA   INOSTROZA TATIANA 15 TECNICO DE NIVEL SUPERIOR SECRETARIA EJECUTIVA 

COMPUTACIONAL
ENCARGADA ORGANIZACIONES COMUNITARIAS RM 2 PESOS 478,149 SI 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

ADMINISTRATIVOS VARGAS  OYANEDEL MARIA ANGELICA 15 ENSEÑANZA MEDIA COMPLETA SECRETARIA SECPLA RM 2 PESOS 521,249 SI 01.07.1990 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVOS NARANJO   SANDOVAL MARIA ELENA 15 SECRETARIADO CAJERA TESORERIA MUNICIPAL RM 1 PESOS 509,694 SI 01.04.1994 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVOS SILVA   CORTES MARIA INES 15 SECRETARIA COMERCIAL SECRETARIA DEPTO TRANSITO RM 1 PESOS 388,300 NO 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES MARDONES   SANTELIA FRANCIS HAYDEE 15 SECRETARIA EJECUTIVA COMPUTACIONAL ENCARGADA DE REMUNERACIONES RM 1 PESOS 469,496 SI 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES BUSTOS   LIZAMA DIONEL DEL CARMEN 15 ENSEÑANZA BASICA COMPLETA AUXILIAR GIMNASIO MUNICIPAL RM 2 PESOS 662,474 SI 01.04.1978 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVOS RIVAS   APABLAZA PAOLA 16 TECNICO DE NIVEL SUPERIOR SECRETARIA EJECUTIVA 

COMPUTACIONAL
SECRETARIA TESORERIA MUNICIPAL RM 1 PESOS 485,146 SI 18.11.1994 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

ADMINISTRATIVOS ULLOA   DIAZ NATALY DEL ROSARIO 16 SECRETARIA TECNICO DE NIVEL MEDIO SECRETARIA SECPLA RM 1 PESOS 494,412 SI 01.05.2007 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES TRUJILLO   VALLADARES JORGE LUIS 16 EDUCACION MEDIA LABORAL AUXILIAR OFICINA DE PARTES RM 1 PESOS 544,111 SI 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES BRAVO   ORTEGA LUIS FERNANDO 17 ENSEÑANZA MEDIA COMPLETA ENCARGADO DE BODEGA RM 2 PESOS 443,290 SI 01.07.2011 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES FLORES   CARVACHO HECTOR DEL CARMEN 17 ENSEÑANZA MEDIA COMPLETA AUXILIAR DE ASEO MUNICIPALIDAD RM 2 PESOS 353,519 NO 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES GAMBOA   AMESTICA GONZALO FERNANDO 17 ENSEÑANZA BASICA COMPLETA AUXILIAR DE ASEO MUNICIPALIDAD RM 2 PESOS 353,519 NO 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES OVALLE   CERDA JOSE MANUEL CAMILO 17 EDUCACION MEDIA LABORAL CHOFER CAMINO RECOLECTOR RM 2 PESOS 805,173 SI 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES VASQUEZ   ZIJL INES MARIA 17 ENSEÑANZA BASICA COMPLETA SECRETARIA JUZGADO DE POLICIA LOCAL RM 2 PESOS 356,003 NO 15.02.1982 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES GAJARDO   JORQUERA KATHERINA PATRICIA 17 TECNICO CON MENCION EN BIENESTAR SOCIAL SECRETARIA DIDECO RM 2 PESOS 445,059 SI 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVOS YAÑEZ   ALVAREZ MONICA ELVIRA 17 SECRETARIA EJECUTIVA COMPUTACIONAL SECRETARIA D.O.M. RM 1 PESOS 350,784 SI 09.09.1997 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES PARADA   FLORES JUAN DOMINGO 17 EDUCACION MEDIA LABORAL AUXILIAR DE ASEO MUNICIPALIDAD RM 2 PESOS 348,517 NO 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES VASQUEZ   PARADA BENARDITA  DEL ROSAR 17 ENSEÑANZA MEDIA COMPLETA SECRETARIA DE CONTROL RM 1 PESOS 366,033 SI 01,07,2011 99,99,9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES ESCOBAR   CAMUS PATRICIA SOLEDAD 17 SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE SECRETARIA ADQUISICIONES RM 1 PESOS 367,398 SI 01.04.2000 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES SERRANO   ZUÑIGA HECTOR HERMOGENES 17 EDUCACION BASICA COMPLETA CHOFER RM 1 PESOS 347,509 SI 01.04.2000 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES RIVEROS   HINOJOSA JACQUELINE 18 ENSEÑANZA MEDIA COMPLETA SECRETARIA JUZGADO DE POLICIA LOCAL RM 1 PESOS 355,280 SI 19.05.2011 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES ROJAS   CARRERA NATALIA DENISE 18 ENSEÑANZA MEDIA COMPLETA SECRETARIA DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO RM 1 PESOS 356,125 SI 01.07.2011 99,99,9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES JERIA   NUÑEZ VIVIANA 19 SECRETARIA EJECUTIVA COMPUTACIONAL SECRETARIA JUZGADO DE POLICIA LOCAL RM 1 PESOS 322,399 NO 19.05.2011 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES OLIVARES   RIVERA JOSE MAXIMILIANO 19 SEGUNDO AÑO ENSEÑANZA MEDIA ELECTRICO D.O.M. RM 1 PESOS 331,720 SI 19.05.2011 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES VERDUGO   VASQUEZ ANA MARIA 19 SECRETARIA EJECUTIVA ENCARGADA DE PATENTES COMERCIALES RM 1 PESOS 347,369 SI 19.05.2011 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES OLIVARES   GALAZ FRANCISCO ENRIQUE 19 CONTADOR PORTERIA INFORMACIONES RM 1 PESOS 591,669 SI 01.07.2011 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

FRANCIS MARDONES 
SANTELIA
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(5) Asignación de Funciones Críticas

(6) Asignación de Zona

(1) El funcionario no ha percibido pago de asignaciones especiales durante el 
período informado.

(2) Asignación de Antigüedad (Bienio)

(3) Asignación de Alta Dirección Pública

(4) Asignación de Dirección Superior



APELLIDO  APELLIDO  NOMBRES GRADO Nº TOTAL VALOR TOTAL Nº TOTAL VALOR TOTAL
PATERNO MATERNO HORAS HORAS HORAS HORAS 

DIURNAS DIURNAS NOCTURNAS NOCTURNAS

CANALES  GUZMAN SUSSEL ANDREA 8 0 0 0 0
ORTEGA  GUTIÉRREZ JORGE ALBERTO 8 0 0 0 0
JUANICO  KRAMM ALICIA DEL CARMEN 8 21 120,303 1 6,874
PONCE  PARIES FLORENTINO 8 0 0 0 0
PALACIOS  MENESES JUAN IGNACIO 9 38 177,175 8 44,760
ALVAREZ  ARCE JULIA MARGARITA 10 40 153,287 40 183,944
ARAYA  ROMERO SUSANA DEL PILAR 10 12 45,986 0 0
MALDONADO  GONZALEZ SILVANA DE LOS A. 10 0 0 0 0
ZUÑIGA  SASO ERIK LEONARDO 11 30 95,113 103 391,866
MARDONES  ROJAS MARCOS RODRIGO 11 0 0 0 0
VASQUEZ  ESCOBAR MYRIAM DEL C. 12 43 112,722 33 103,809
MANZO  MARDONES FRANCISCO JAVIER 12 0 0 0 0
AVILA  ALVAREZ REGINA DEL CARMEN 12 0 0 0 0
BARRERA  GALLEGUILLOS DENIZ ALICIA 12 15 39,322 36 113,246
HERRERA  HERRERA XIMENA ANDREA 13 9 19,823 2 5,286
OVALLE  OVALLE JUAN FRANCISCO 13 0 0 0 0
ESPINOZA  TAPIA ROSA DEL PILAR 13 22 48,456 7 18,501
ORMAZABAL  FIGUEROA XIMENA TERESITA 14 0 0 0 0
MELENDEZ  HINOJOSA MARIA ISABEL 14 34 64,010 1 2,259
MONCADA  MENESES LIDIA GENOVEVA 14 11 20,709 10 22,592
CALDERON  VILLAVICENCIO ROSA 14 0 0 0 0
UMANZOR  OGALDE MARIA JEANNETTE 14 15 28,240 29 65,516
CAMPOS  LUFFI LUIS RAMON 14 20 37,653 15 33,887
CABRERA  INOSTROZA TATIANA 15 35 58,053 5 9,952
VARGAS OYANEDEL MARIA ANGELICA 15 21 34,832 0 0
NARANJO  SANDOVAL MARIA ELENA 15 5 8,293 31 61,702
SILVA  CORTES MARIA INES 15 0 0 0 0
MARDONES  SANTELIA FRANCIS HAYDEE 15 25 41,466 2 3,981
BUSTOS  LIZAMA DIONEL DEL CARMEN 15 0 0 110 218,943
RIVAS  APABLAZA PAOLA 16 16 25,003 35 65,633
ULLOA  DIAZ NATALY DEL ROSARIO 16 27 42,192 0 0
TRUJILLO  VALLADARES JORGE LUIS 16 40 62,507 39 73,134
YAÑEZ  ALVAREZ MONICA ELVIRA 17 9 12,284 0 0
BRAVO  ORTEGA LUIS FERNANDO 17 39 53,231 21 34,395
FLORES  CARVACHO HECTOR DEL CARMEN 17 0 0 0 0
GAMBOA  AMESTICA GONZALO FERNANDO 17 0 0 0 0
OVALLE  CERDA JOSE MANUEL CAMILO 17 0 0 50 81,893
VASQUEZ  ZIJL INES MARIA 17 0 0 0 0
GAJARDO  JORQUERA KATHERINA PATRICIA 17 39 53,231 6 9,827
PARADA  FLORES JUAN DOMINGO 17 0 0 0 0
VASQUEZ  PARADA BENARDITA  DEL R. 17 13 17,744 5 8,189
ESCOBAR  CAMUS PATRICIA SOLEDAD 17 20 27,298 0 0
SERRANO  ZUÑIGA HECTOR HERMOGENES 17 7 9,554 0 0
RIVEROS  HINOJOSA JACQUELINE 18 15 19,225 9 13,842
ROJAS  CARRERA NATALIA DENISE 18 13 16,662 0 0
JERIA  NUÑEZ VIVIANA 19 0 0 0 0
OLIVARES  RIVERA JOSE MAXIMILIANO 19 3 3,782 7 10,589
VERDUGO  VASQUEZ ANA MARIA 19 4 5,043 6 9,077
OLIVARES  GALAZ FRANCISCO ENRIQUE 19 36 45,383 148 223,887
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